com idade igual ou superior a 18 (dezoito) anos, declare não ter beneficiado do mesmo tipo de 
apoio concedido por outra entidade pública.

CAPÍTULO VI

Disposições Finais

Artigo 28.º

Dotação orçamental

Para a implementação das medidas previstas no âmbito do Programa Porto Moniz Revitaliza+ 
é definida uma dotação orçamental de 375.000,00 euros (trezentos e setenta e cinco mil euros).

Artigo 29.º

Critérios de exclusão e condições

1 — Constituem motivos para indeferimento da candidatura ou pedido aos apoios previstos 
no Programa Revitaliza+:

a) Formalização da candidatura fora dos prazos previstos;
b) Inelegibilidade ou incumprimento das condições de acesso;